
 

  
 

DELIBERA N. 25 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 29 SETTEMBRE 2021 
 
Il giorno 29 settembre 2021 dalle ore 19.00 con modalità videoconferenza si riunisce in sessione ordinaria il 
Consiglio di Istituto, come da convocazione a firma del Presidente del 24/09/2021. 
 
Accertata la sussistenza del numero legale dei Consiglieri, viene trattato il punto all’o.d.g.: 
 
"Avviso Progetto Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – 

Asse V Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.2 Digital Board”  
 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 
REACT EU; 

VISTI il Regolamento (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 
che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID- 19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 
CONSIDERATO che l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021 è finalizzato alla dotazione di 
attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni 
scolastiche. L’obiettivo è quello di consentire la dotazione di monitor digitali interattivi touch screen, che 
costituiscono oggi strumenti indispensabili per migliorare la qualità della didattica in classe e per utilizzare 
metodologie didattiche innovative e inclusive, nelle classi del primo e del secondo ciclo e nei CPIA, con 
priorità per le classi che siano attualmente ancora sprovviste di lavagne digitali, e di adeguare le attrezzature 
e gli strumenti in dotazione alle segreterie scolastiche per accelerare il processo di dematerializzazione e 
digitalizzazione amministrativa delle scuole; 

SENTITI gli interventi del Dirigente Scolastico e dei componenti del Consiglio; 
 
    DELIBERA 
 
Di approvare l’adesione e la partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione ”Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU. 
 

Il Consiglio approva all’unanimità. 
F.to il segretario verbalizzante     F.to il Presidente del C.d’I. 
Prof.ssa Sarah Rabolini Pellizzari       Sig. Rossano Maggiore 
 
Il Dirigente scolastico ordina la pubblicazione della presente deliberazione all’albo online per 15 giorni 
consecutivi. Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di Istituto da chiunque vi 
abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine, la determina diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 
ricorso straordinario al Capo di Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Massimo Valentino 
                                                                                       Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 

 
 

MI N I S T E R O D E L L ’IS T R U Z I O N E 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via Quadrelli, 2 - 21052 Busto Arsizio (VA) Tel. 0331/340120 
email segreteria: vaic860001@istruzione.it - vaic860001@pec.istruzione.it 

www.galileibusto.edu.it 

mailto:vaic860001@istruzione.it
mailto:vaic860001@pec.istruzione.it
http://www.galileibusto.edu.it/

